
UCHWAŁA NR XIV/86/2025 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi 

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U 2024 poz. 107 z późn. zm.) i w związku z art. 228 oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U 2024 poz. 572), Rada Powiatu 

Nowodworskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Nowodworskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi 

z dnia 15 maja 2025 r. na niezgodne z prawem działanie starosty w zakresie udostępniania 

w ramach usługi WFS danych z ewidencji gruntów i budynków i postanawia przekazać skargę 

do rozpatrzenia Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Geodezyjnego 

i Kartograficznego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego do przekazania 

skargi wraz z niniejszą uchwałą i zawiadomienia Skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Nowodworskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

/-/Marcin Gągolewski 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/86/2025 

Rady Powiatu Nowodworskiego 

z dnia 29 maja 2025 r. 

W dniu 15 maja 2025 roku do przewodniczącego Rady Powiatu Nowodworskiego wpłynęła 

skarga na niezgodne z prawem działanie starosty w zakresie udostępniania w ramach usługi 

WFS danych z ewidencji gruntów i budynków. Skarżący uprzednio składał wniosek do starosty 

oraz skargę na sposób jego załatwienia przez starostę, nie mniej jednak skarga w tym zakresie 

została uznana za bezzasadną przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego. 

Stosownie do postanowień art. 229 pkt 4 Kpa,  jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 

organów właściwych do rozpatrywania skarg, rada powiatu jest właściwa do rozpatrzenia 

skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, z wyjątkiem jednak 

spraw określonych w pkt 2. W pkt. 2 natomiast mowa jest o sprawach należących do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej, w których organem właściwym nie rada powiatu, 

ale wojewoda. Sprawy dot. ewidencji gruntów i budynków reguluje ustawa z dnia 17 maja 

1989 roku Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 2024 poz. 1151 ). Sprawy z zakresu 

geodezji i kartografii to sprawy z zakresu administracji rządowej, a służbę geodezyjną i 

kartograficzną pełnią m.in. starostwie co oznacza, że w tym zakresie realizują zadania zlecone 

z zakresu administracji rządowej. Zadania starosty określone zostały w szczególności w art. 7d 

ustawy. 

Wobec tego, Rada Powiatu Nowodworskiego nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi 

i dlatego na podstawie art. 231 Kpa  postanawia przekazać skargę właściwemu organowi, 

tj. Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Sebastian Kozak 


